minis notarij tenuit Rota in vna Spoletana hæreditatis de anno 1579. 22. Maij coram Cantuccio.

11 Nec mirum si est differentia † inter statutum conceptum in personam cum modificatione, si fuerit certa solemnitas seruata, & statutum conceptum in personam simpliciter, & absolute; Nam in 2. casu ideo non afficit forenses, quia non potest disponere de persona sibi non subdita. Primo verò casu ideo ligat forenses, quia solemnitas actus pertinet ad iurisdictionem eius, in cuius territorio actus explicatur, & propterea variatur secundum diuersitatem locorum, l. 3. in fin. ff. de testib. l. 2. ff. quemadmodum testam. aperian. cum similib. Sed persona vbique est informis, & non potest statutum circa † eam disponere nisi, sit subdita, vt per Bart. in d. l. cunctos populos, num. 26. quem sequitur ibi Salicet. col. 5. post med. vers. quia proximè Aret. n. 14. propè fin. vers. breuiter, Ias. in 2. lect. n. 86. vers. nota perpetuò, Idem Ias. conf. 59. col. 2. post med. vers. istud dubium lib. 3.

Circa secundam difficultatem dicendum est subscriptionem vtriusque notarij à statuto requisitam de necessitate requiri, quòd incontinenti fiat, † & non ex interuallo, Afflict. qui loquitur in simili quæstione in Constit. Regni in cap. in causa deposit. lib. 3. rubr. 33. vers. secundo notat Innocen. Idem voluit Alex. conf. 141. lib. 2. vbi concludit notas, in quibus huiusmodi subscriptio requiritur non posse amplius ex interuallo subscribi, & ideo esse nullas, sequitur Cefal. conf. 238. sub n. 2. lib. 2.

Idque præsertim si in statuto sit expressa ratio, vt † erroris materia amoueat, nam ex interuallo cadit obliuio, l. peregrè, ff. de acquir. possess. Aym. conf. 28. & conf. 65. sub num. 10. Pariter ex interuallo possent dari occasiones fabricandi falsitates, cum tamen subscriptio vtriusque notarij requiratur præcipue ad euitandas falsitates, & errores. Alex. conf. 141. n. 10. lib. 2. Socin. conf. 2. sub n. 2. lib. 3. quia partes nõ confidunt de vno notario, Natta conf. 672. nu. 45. lib. 4. Vbi propterea dicit vnum debere se subscribere instrumento alterius, & e conuersò, Ex quia ratione intelligimus, in quo casu loquatur Bald. in l. suum in fin. C. de iure deliberan. Et quando hæc ratio est † expressa in statuto facit, vt per viam comprehensionis veniat ille casus, in quo eadem ratio militat, etiam si non esset expressus ad not. in l. si verò §. de viro vbi Ias. ff. solut. matrim. & in Authen. quas actiones, C. de Sacros. Eccles.

16 Accedit quia ea, quæ sunt de forma, vel solemnitate, prout est subscriptio vtriusq; notarij, debent esse contemporanea cum ipso actu, & adesse loco, & tempore contractus, Imol. in Clem. causam, §. pen. de elect. Bald. cōf. 447. lib. 1. in fin. Vbi subdit, quod omnis solemnitas debet esse iuncta cum actu sicut forma cum materia latè Brun. in tract. de forma, sub rubr. de potest. & effect. form. col. 4. circa medium.

Præterea subscriptio notarij requiritur ad per-

17 perfectionem factus, quia, ut dicit Bald. in l. contractus, num. 5. in fin. C. de fid. instrum. ubi requiritur subscriptio Tabellionis scriptura non dicitur perfecta antequam subscribat, sequitur Menoch. conf. 48. nr. 1. lib. 1. Et ideo dicit Paul. de Castri. l. hac consultissima. in fin. princip. C. de testam. quod scriptura, quae requirit subscriptionem notarij, & quae illa caret dicitur imperfecta ratione voluntatis, quia subscriptio designat finem; idem dicit Gramat. decis. 106. num. 35. Cest. conf. 409. n. 19. lib. 3. Si ergo requiritur ad perfectionem voluntatis, & instrumentum, sequitur, quod non potest fieri ex interuallo, quia alias sequeretur, quod vnus, & idem contractus diuerso tempore celebraretur contra l. i. cum ibi not. de verbor. obligat. l. haec de palam, ibi, & vno contextu, ff. de testam. Et sequeretur, quod fides instrumenti staret in pendenti, cum tamen illa non nullam recipiat diuisionem; Felin. post Bald. in cap. ad audientiam, num. 2. de rescript.

Concludo itaque statutum, de quo agitur comprehendere notarios etiam forenses, & subscriptionem fieri debere de tempore rogatus, & non ex interuallo.

**Acta vnius causae an probent in alia inter easdem personas, & coram eodem Iudice. Cap. CVII.**

**S V M M A R I V M.**

- 1 Acta gesta in vna causa non probant in alia etiam coram eadem Iudice, & inter easdem personas, nisi producantur.
- 2 Opinio Abbatis, & Felini, quod Iudex possit moueri ex his, quae sunt extra acta reprobat.
- 3 Possessio, seu quasi ex remed. b. fin. C. de edict. Diu. Adu. tot. non acquiritur si solum testam. exhibeatur Iudici, sed productio in actis fieri debet.
- 4 Instrumentum cuius vigore agitur debet produci in actis illius notarij, qui causam tractat, nec sufficit fuisse productum in actis alterius notarij eidem Iudici, & tribunali inservienti.
- 5 Productio facta in iudicio limitata ad certum finem, & effectum ad alium, et diuersum non suffragatur.
- 6 Productio specialis actorum, quorum copia datur, operatur, ut illa tantum sint de actis, & non reliquus processus.
- 7 Acta gesta in vna causa, in alia sine productione non probant coram eodem Iudice, & inter easdem partes, etiam quando sumus in eadem instantia in genere.
- 8 Probationes in causa conuentionis factae, non prosunt in causa reconuentionis.
- 9 Iudex non potest supplere de facto.
- 10 Productio facta ante litem contestatam in eadem instantia in genere, non probat etiam inter easdem personas, nisi fiat de nouo tempore litis contestatae.
- 11 Productio debet esse realis cum specificatione iurium, & termino ad opponendum, alias si sit ver-

- balis solum, non sufficit.
- 12 Amplia, ut procedat etiam in causis summarijs, & ubi mandatur procedi de plano, & manus Regia.
  - 13 Testium depositiones ubi producuntur in diuersa causa electio est illius, contra quem producuntur, an velit stare illorum depositionibus, vel testes repetere, nisi sint mortui.

**N**on semel consuevit in dubium reuocari, si coram eodem Iudice, & inter easdem personas duae causae, seu duae instantiae vertantur, An acta gesta in vna earum probent in alia?

- 1 Et dicendum est, quod non probant, nisi productio fiat apud acta vtriusque causae iuxta doctrinam Bart. in l. naturaliter §. nihil commune n. 32. ff. de acquir. possess. quam sequitur Ias. ibidem n. 158. Curt. Iun. in l. 2. n. 108. C. de eden. Marhesil. singul. 160. & ibid. Aden. Alex. conf. 82. n. 5. lib. 1. Senat. Pedemont. decis. 1. n. 40. & tenuit Rota decis. 445. par. 1. diuers. n. 2. & 3. ubi fuit reiecta sententia Abbatis, & Felini in c. pastoralis §. quia vero, de offic. delegat. quod Iudex possit moueri ex his, quae sunt extra acta, ex traditis per Couar. var. resolut. cap. 1. n. 9. lib. 1. qui sub n. 2. reprobatur opinionem Guidonis Pap. decis. 29. Hoc idem voluit Rota apud Chiffan. decis. 179. in manuscriptis reiecta decis. Afflic. 18. bene idem Couar. lib. 5. var. resolut. cap. 1. n. 5. Felin. in c. quoniam contra nu. 39. de probat. & fuit resolutum in vna Romana censu 4. Decembris 1595. coram Cardinale Pamphilio.
- 3 Hinc est, quod ad effectum acquirendi quasi possessionem ex remedio l. ult. C. edict. Diui Adu. tollen. non sufficit quod testamentum exhibeatur Iudici, ut per Bald. ibidem nu. 42. in fine, sed productio in actis fieri debet, nec sufficit priuata Iudicis scientia, Idem censuit Angel. in d. l. fin. col. 1. & voluit Castren. in l. 1. §. editiones, n. 2. ff. de eden. & Ias. in authen. quae supplicatio n. 3. in fine C. de praecib. Imperat. offeren. Qui vno ore affirmant probationum instrumenta illisque similia esse Iudici in actis exhibenda, quod probat etiam Dec. in rubr. de probat. n. 7. & Neuizan. conf. 37. nu. 26. & sunt iura aperta in l. quinquaginta, in fine ff. de probat. in l. iubemus C. de liber. cau. & in c. quoniam contra, de probat. Immo dicit Bald. ubi supra Iudicem non posse ex suo officio supplere tanquam notorium; Et propterea videmus non sufficere instrumentum, cuius vigore agitur per acta vnius notarij fuisse productum in actis alterius notarij eiusdem Iudicis, seu tribu-nalis, sed debet produci in actis eius, qui causam tractat, ut alias fuit tentum per Rotam in dicta Romana censu coram Card. Pamphilio.
- 4 Et praedicta tanto magis procedunt, ubi productio facta in alio iudicio est limitata ad certum finem, & effectum, nam ad alium, & diuersum finem non debet suffragari, Egid. decis. 630. Grat. conf. 14. num. 17. lib. 1. Praesertim quando